
News Release 

 

令和 ６年 12月１８日 

お客さま各位 

金沢中央信用組合 

 

「ことら送金サービス」の取扱開始について 

 

金沢中央信用組合（理事長 山口 孝）は、令和６年 12月 18日（水）より、「ことら送金サー

ビス」の取扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。 

「ことら送金サービス」は、「株式会社ことら」が提供する少額の個人間送金サービスであり、同

社に加盟する金融機関等の個人口座間において、スマートフォン等より「日本電子決済推進機構」

が提供する「Bank Payアプリ」を通じて簡単に送金を行えるサービスです。 

当組合では、今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

【サービスの概要】 

サ ー ビ ス 開 始 日 令和６年 12月 18日（水） 

ご 利 用 時 間 24時間 365日（メンテナンス時間帯はご利用になれません） 

ご利用可能なお客さま 個人のお客さま（法人のお客さまはご利用になれません） 

ご 利 用 方 法 口座指定送金に加えて、携帯電話番号送金やメールアドレス送金※1

をご利用いただけます。※2 また、その場合、送金時にメッセージ

を送付することができます。 

ご 利 用 限 度 額 １回あたりの限度額：10万円 

１日あたりの限度額：10万円 

ご 利 用 手 数 料 無料※3 

※1 携帯電話番号送金・メールアドレス送金のご利用には受取人側で登録口座への紐づけ設定が必要です

（受取人としてのみご利用される場合は Bank Pay アプリをダウンロードせずにご利用いただけます）。 

※2 送金の取消はできません。必ず送金前に送金情報（受取人口座、送金額など）をご確認ください。 

※3 Bank Pay アプリのダウンロード時およびご利用時には、別途通信費が発生します。 

【お問い合わせ】 

《サービスに係るお問い合わせ先》 

日本電子決済推進機構 ヘルプデスク 
ＴＥＬ：03-3986-7960 

 

《本件に係るお問い合わせ先》 

金沢中央信用組合 事務統括部 

   ＴＥＬ：076-261-7111 

 

以 上 


